Eucha-
ristia lice-
sumitur a
non jejunio
urgente
perfecione
sacrificii
vel commu-
nicacionis.

« 1^o. Si pro speciebus vini sumpsit aquam, quam si advertat dum habet in ore, non est expienda ob periculum ejiciendi fragmentum hostiae, et irreverentiam; sed deglutienda. Tamburini³¹ nius³², card. de Lugo³³. [Et idem recte dicit Concina³⁴]. — « Tunc enim tenetur denuo consecrare » [utramque materiam]. — « Quod fieri etiam potest consecrando et offerendo statim, sine nova hostia ». [Ut Sotus³⁵, Suarez, Laymann, etc., apud Croix³⁶. At rubrica Missalis³⁷ utramque sententiam, nempe quod debeat consecrare novam hostiam, vel possit tantum vinum, docet esse probabilem, si in publico celebretur]. « Vide apud Suarez.

« Quod si id post Missam conclusam advertas in sacristia, omittas ». [Cum Salmant.³⁸, Coninck³⁹, Laymann⁴⁰, etc.]. — « Si autem intra Missam post sumptio nem, vel etiam ante eam, post consecrationem tamen, dubites an fuerit vinum; pro vino praesumendum esse, et pergendum ait Tamburini ». [Cum Gobat⁴¹ apud Croix⁴²: qui tamen cum

n. 16, citentur pro sola hujus opinionis probabilitate.

²²) Scilicet Praepositus, *qu. 80, art. 8, dub. 2, n. 49*, negat admirationem sufficere: « Unde [concludit] sacerdos propter similem admirationem, non potest primitias celebrare, soluto jejunio naturali ». De alio autem in commodo non loquitur.

²³) Gabriel a S. Vincentio, *de Eucharistia*, disp. 14, qu. 7, v. *Quintus casus*, universaliter dicit posse non jejunum communicare « ob vitandum scandalum vel infamiam ».

²⁴) S. Bonaventura, *in 4, dist. 13, dub. 1*, non dicit istud de praesenti casu; nec proinde satis distincte citatur a Bonacina, *disp. 4, qu. 6, punct. 1, n. 16*.

²⁵) Nec Coninck, *qu. 80, art. 8, n. 67*; nec Laymann, *lib. 5, tr. 4, cap. 6, n. 22*, id habent; sed alia quaedam, quae simul a Salmant. ponuntur.

²⁶) Gobat, *tr. 3, n. 775*, opinionem hanc probabilem esse existimat.

Pasqualigo et Aversa dicit consecrandum esse aliud vinum quando prudens adest du-
biūm^{a)}; nisi diu alia materia esset exspe-
ctanda^{e)}. Vide dicta n. 206, v. *Quoad*.

« 2º. Si celebrans post consecrationem deficiat. — Tunc enim tenetur alias, etiam non jejunus, si jejunus haberet nequeat, perficere.

« 3º. Si post consecrationem etiam unius speciei recordetur se non esse jejenum: tenetur enim pergere. — Immo etiam potest pergere, si ante consecrationem recordetur, et absque scandalo et nota non possit desistere, v. gr. in solemnī Sacro; ut docent Suarez, Coninck, etc. « Si tamen privatim celebret, et commode possit abrumpere, tenetur; uti ex S. Thoma^{f)} docetur communiter ». — Vide dicta n. 262, *Dubit. 1*.

« 4º. Si post ablutionem sumptam, licet diu communionem distribuerit^{g)}, sumenda sunt reliquiae etiam grandiores consecratae eodem Sacro ». [Ut Salmant.¹ cum Coninck, Suarez, Palao, Laymann^{h)}, Bonacina, Vasquez, etc. Vide dicta n. 251]. — « Quod addo, quia non licet tunc sumere particulas alterius sacrificii quae sunt in ciborio, ad illud expurgandum; ut docent Suarezⁱ⁾, card. de Lugo^{j)} cum communi (licet contrarium probabile dicat Tamburinius^{k)} ex Marchino^{l)}: « ut nec ejusdem sacrificii, si illud plane

« sit absolutum, et ab altari recesseris. « Sed debent servari, donec sumantur a jejunio (Escobar⁴, Fagundez, etc.); quia convivium jam finitum est. — Nisi tamen aliud suadeat periculum indecentiae, v. gr. si plures Missae eodem die istic futurae non essent, et Sacramentum asservari non soleret: tunc enim minore irreverentia sumeret, quam asservaret. Immo card. de Lugo^{j)} et Grana-
do non damnant sacerdotem, qui prius quam sacras vestes exuat, particulam inventam absumit, eo quod non sit com munio nova, sed complementum praecedentis. Vide Bonacina, card. de Lugo⁵, Escobar⁶.

« 5º. Si pars hostiae, post ablutionem sumptam, calici aut palato adhaereat (quae decentius nova ablutione quam digito propellitur, ut docet Bonacina ex Filliuccio et aliis; quamvis Missale etiam permittat ut digito attrahatur ad labium calicis, et sumatur ante ablutionem). — Quomodo etiam ii excusantur, qui ex devotione hostiam in ore diu retinentes, casu praemittunt aliquid ablutionis: sponte tamen id non licet, nisi bona fides et sancta simplicitas excusat.

« Ratio horum omnium est, quia talis sumptio moraliter censetur completio unius sacrificii. — Reginaldus⁷, Bonacina⁸.

^{a)} Tract. 3, part. 8, cap. 3, num. 19. — ⁴ Tr. 7, exam. 6 cap. 5, v. *Post Missam*, (al. n. 75). — *Fagund.*, de 3º Praec. Eccl., lib. 3, cap. 5, num. 30. — *Jacob. de Granado*, in 3º, controv. 6, de Euch., tr. 10, disp. 8, num. 11. — *Bonac.*, disp. 4, qu. 6, punct. 2, num. 13. — ⁵ Disp. 15, n. 82. — ⁶ Loc. cit. — *Bonac.*, loc. cit., n. 12. — *Fill.*, tr. 4, cap. 8, n. 239. — ⁷ Lib. 29, n. 123. — ⁸ Disp. 4, qu. 6, punct. 2.

Pasqual., de Sacrif. Miss., qu. 301, num. 5 et 6. — *Aversa*, qu. 11, sect. 16, v. *Secundo*. — *Suar.*, disp. 68, sect. 6, v. *Primus casus*. — *Coninck*, qu. 80, art. 8, n. 64. — ¹ Tr. 4, cap. 7, n. 80. — *Coninck*, loc. cit., n. 65 et 66. — *Suar.*, loc. cit., v. *Secundus casus et seqq.* — *Palau*, tr. 21, punct. 13, num. 19 et 20. — *Bonac.*, disp. 4, qu. 6, punct. 2, num. 13 et 14. — *Vasq.*, disp. 211, cap. 5, a num. 50 ad num. 56. — ⁹ Method. expedit. Commun., cap. 2, num. 38. —

^{a)} Pasqualigo id dicit de casu quo « valde probabiliter » dubitatur.

^{e)} Limitationem istam ponit Croix n. 536; Pasqualigo autem eamdem habet loc. cit., sicut et Aversa, loc. cit., v. *Quinto*.

^{f)} Ex S. Thoma, qui, 3 P., qu. 83, art. 6, ad 2, absolute scribit: « Tutius reputarem... quod Missam inceptam desereret, nisi grave scandalum timeretur ».

^{g)} Salmant. non loquuntur de casu quo communionem diu distribuerit, licet auctores ab iis citati, Laymann excepto, id habeant.

^{h)} Laymann, lib. 5, tr. 4, cap. 6, n. 22, limitat: « Si facile asservari non possint ».

ⁱ⁾ Suarez, disp. 68, sect. 6, v. *Ad primum*

respondeatur; Lugo, disp. 15, n. 81, negant id fieri posse regulariter; secus vero esse ajunt, si decenter servari nequeant illae particulae.

^{j)} Lugo, loc. cit., n. 82, ita scribit: « Dices: ergo sacerdos poterit etiam finita Missa, et reversus ad sacristiam consummare adhuc idem sacrificium, et sumere particulas vel fragmenta quae remanent ex iis quae consecravit. Respondeo: si fragmenta illa non possint commode servari nec dari alteri sacerdoti celebraturo qui eas sumat, posse quidem ab eodem accipi propter reverentiam sacramenti: alias non posse, quia jam censetur finita prior actio ».

Licet dare aegro particulam simul cum ablutione.

Dicunt Suarez, Silvester^{k)}, Angelus^{l)} et Filliuccius, apud Salmant.¹; et Croix² cum Tamburinio, licitum esse dare aegro minimam particulam simul cum ablutione, si ob siccitatem nequeat illam deglutire; immo Pater Zaccaria apud Croix³ refert hanc fuisse consuetudinem monachorum Cluniacensium. Praeterea, licite datur etiam sano ablutio aquae aut vini, ut possit deglutire particulae fragmenta quae ori haeserint, ut tradit Benedictus XIV⁴, utque pluribus in locis mos habet: eo quod, ut communiter docent Lugo⁵, Palau⁶, Holzmann⁷, Croix⁸; et Salmant.⁹ cum Suarez, Vasquez, Coninck, Laymann¹⁰ et Bonacina, quamvis ablutio prius deglutiatur quam hostia vel hostiae fragmenta, hoc non obstat jejunio. — Ratio, quia violatio non censetur moraliter communionem praecessisse: praecepsum enim jejunii est, ut ante Eucharistiae sumptionem nihil sumatur; quando autem una cum ablutione simul sumitur Eucharistia, tunc totum illud ex ablutione et particulis sumitur unica sumptio: unde bene verificatur violationem jejunii communionem non praecessisse. Et ideo in die Parasceves instituit Ecclesia ut simul cum vino sumatur particula consecrata in die praecedenti; atque in rubrica Missalis¹⁰ dicitur, si particula haereat calici,

Suar., disp. 68, sect. 6, v. *Secundus casus*. — *Fill.*, tr. 4, cap. 8, n. 239, i. f. — ¹ Tr. 4, cap. 7, num. 81. — ² Lib. 6, part. 1, num. 611. — ³ *Tambur.*, Method. expedit. Commun., cap. 5, n. 21. — ⁴ Lib. 6, part. 1, n. 600. — ⁵ De Sacr. Miss., lib. 2, cap. 22, num. 1; (al. sezione 1, cap. 21). — ⁶ Disp. 15, num. 79 et 83. — ⁷ Tr. 21, punct. 18, n. 21. — ⁸ De Praec. Eccl., n. 75. — ⁹ Loc. cit., n. 573. — ¹⁰ Tr. 4, cap. 7, num. 81. — *Suar.*, disp. 68, sect. 6, v. *Secundus casus*. — *Vasq.*, disp. 211, cap. 5, n. 49 et 58. — *Coninck*,

posse vinum infundi, et eam sumi; adiunctaque Lugo¹¹ et Salmant.¹², posse iterum vinum infundi usquedum particula sumatur.

Ex quibus omnibus, Lugo vocat falsam, opinionem illorum qui dicunt hujusmodi sumptio frangi jejunium. — Saltum omnes concedunt, hanc fractionem non obstare jejunio ab Ecclesia pracepto.

^{289.} — « Unus casus est in metu mortis: ad quam evadendam, sicut sine altari, vel calice consecrato, aut vestibus sacris; ita etiam non jejunum posse celebrare docet Diana¹³ cum Silvestro, etc.: dummodo celebratio non exigatur in contemptum religionis, Ecclesiae vel eius praceptorum ».

Quod ob metum mortis liceat post cibum celebrare, secluso contemptu, plures DD. admittunt. Praeter Silvestrum et Diana (ut supra), id concedunt etiam Viva¹⁴, et Salmant.¹⁵ cum Ochagavia.

Sed celebrare sine vestibus sacris vel sine altari^{a)}, verius id nunquam est licitum; cum sit intrinseco malum, ob irreverentiam quae sacrificio inferretur (vide dicenda n. 377, *Dubit. 2*): neque ad dandum viaticum; ut recte docent Benedictus XIV¹⁶; et Lugo^{b)} ac Dicastillus apud Croix¹⁷ contra Jordanum^{c)}. — At dices: cur propter metum mortis licebit cele-

qu. 80, num. 65 et 66. — *Bonac.*, disp. 4, qu. 6, punct. 2, n. 12. — ¹⁰ De Defectib., tit. x, n. 8. — ¹¹ Disp. 15, n. 85. — ¹² Tr. 4, cap. 7, num. 81. — ¹³ Part. 3, tr. 6, resol. 48, v. *Secundo*; et part. 5, tr. 3, resol. 39. — *Silvest.*, v. *Eucharistia II*, n. 10, v. *Quantum vero ad excomm.* — ¹⁴ De Euch., qu. 4, art. 8, n. 9, v. *Quartus*. — ¹⁵ Tr. 4, cap. 7, n. 82. — *Ochagav.*, de Euch., tr. 2, qu. 12, n. 15. — ¹⁶ De Sacr. Miss., lib. 3, cap. 7, n. 1. — *Dicast.*, tr. 4, de Euch., disp. 9, dub. 16, n. 329. — ¹⁷ Lib. 6, part. 1, n. 611.

^{b)} Lugo, disp. 20, n. 67, negat Pontificem unquam licentiam concedere ad sacrificandum sine altari consecrato. Et n. 98, de vestibus sacris disserens, quaerit: « An... in casu necessitatis liceat celebrare absque aliquo ornamento ex levioribus, vel cum eo non benedicto...; negant plures; alii affirmant..., qui quoniam multi sunt, non audeo condemnare eum qui ita faceret ».

^{c)} Jordanus plane cum ceteris tenet, quidquid dicat Croix; nam, lib. 3, tit. 3, n. 34, ait: « Sublimata 2, ut non liceat sacerdoti non jejunio conficerre ad effectum communicandi infirmum ». Et n. 35: « Sicut etiam nec sine vestibus sacris adhibendis in celebratione, juxta consuetum Ecclesiae morem ».

^{k)} Silvester, v. *Eucharistia II*, qu. 9, § *Octavum*; Angelus, v. *Missa*, n. 20, non loquuntur de aegrotante, quidquid dicant Salmant., sed de casu simili, scilicet de sacerdote celebrante, quando particula in calice remansit.

^{l)} Laymann, lib. 5, tr. 4, cap. 6, n. 22, asserit sacerdotem posse, quamdiu sistit in altari, sumere sui sacrificii reliquias, quia hoc ad unum idemque sacrificium pertinet; quod his verbis denique confirmat: « Ex eo quod neque calicem totum a sacerdote omnino jejunio hauriri contingat, cum in prima ablutione semper aliquid remaneat vini consecrati, quod una cum non consecrato bibitur ».

^{289.} — ^{a)} De altari non loquitur Benedictus XIV.

^{Metu mortis, liceat celebrare sine vestibus sacris post cibum.}

^{Secus, celebrare sine vestibus sacris vel altari.}

brare sine jejunio, et non licebit sine vestibus sacris? Procul dubio huic difficultati non inveni responsum omnino adaequatum. Tantum responderi posset quod praeceptum celebrandi cum vestibus sacris est adeo rigorose acceptum ab Ecclesia, ut in nullo casu dispensasse sciatur; et propterea vestes reputantur ut quid intrinsecum cultui tanti sacrificii^{a)}. Praeceptum autem jejunii non ita rigorose accipitur; cum in pluribus casibus Ecclesia permittat communicare non jejunis, prout dictum est ex n. 284.

Post ci-
rum, non
requiritur
somnus nec
digestio.

Hic ultimo advertendum, quod si quis post comedionem non dormierit vel non sit digestus, respectu ad praeceptum jejunii bene potest communicare; ut dicunt Suarez¹, Juenin²; et Bonacina³ cum Navarro, Soto, Reginaldo, Filiuccio, Henriquez et alii communiter (contra Panor-

mitanum^{e)}, etc. apud Concina⁴). Caeterum quandoque convenit talem a communione abstinere propter animi torporem; ut recte dicunt [Contin.] Tournely^b et Concina^c, ex D. Thoma^d, ubi sic docet: *Nec refert utrum post cibum vel potum assumptum dormierit, aut etiam digestus sit, quantum ad rationem praecepti. Refert autem, quantum ad perturbationem mentis quam patiuntur homines propter insomniatem vel indigestionem: ex quibus si mens multum perturbetur, homo redditur ineptus ad sumptionem hujus sacramenti.* — Hoc tamen puto non procedere, si vigilia vel indigestio provenierit ex causa naturali, aut rationabili et honesta; nec si homo conetur turbationem illam repellere faciens quantum in se est, ut devote accedit: prout diximus de eo qui pollutionem est passus. Vide n. 272, in fine.

Limitatio
ex conve-
nientia.

ARTICULUS III.

QUAE ET QUANTA SIT OBLIGATIO SUMENDI EUCHARISTIAM.

290. *An communio in adultis sit necessaria necessitate medii* (Vide etiam dicta n. 192). — 291. *An et quando quisque in periculo vitae teneatur sumere communionem*. — 292. *Quid agendum in periculo vomitus, vel in casu delirii*. — 293. *An pueris ministrandum viaiticum* (Vide alia notanda apud Busenbaum). — 294. *De obligatione communicandi*. — 295. *Quando obliget praeceptum divinum, et quando ecclesiasticum*. — 296. *Dub. 1. Quomodo computandus annus obligationis*. — 297. *Dub. 2. An qui non communicavit in Paschate teneatur communicare quamprimum. Quid, si quis ad implendum praeceptum paschale, praevidentis impedimentum, communionem anticipavit*. — 298. *Dub. 3. An qui non potest communicare in Paschate teneatur praevenire*. — 299. *Dub. 4. An teneantur fideles tollere impedimentum, ut communioni paschali satisficiant*. — 300. *De obligatione communicandi in parochia*. — *An eximantur sacerdotes, peregrini, famuli religiosorum. An alii, ex consensu pastoris*. — 301. *De obligatione puerorum communicandi in Paschate*. — *Qu. 1. An pueri teneantur aut possint communicare statim post usum rationis. Dub. 1. Qua aetate censeantur obligati ad communionem. Dub. 2. An infantibus sit danda communionis articulo mortis*. — 302. *Qu. 2. An possit ministrari communionis amentibus*. — 303. *Qu. 3. An semifatuis, mutis, surdis et obsessis*.

Eucha-
ristia, neces-
saria nec-
sitate pra-
ceptum divini

290. — « Resp. I^o. Sumptio Eucharistiae fidelibus adultis est necessaria nece- sitate non medii»; [At vide dicta n. 192,

v. Secunda] — « sed praecepti divini, obli- gantis tum in articulo mortis per mo- dum viatici, tum etiam saepius in vita;

tr. 4, n. 237. — *Henrig.*, lib. 8, cap. 49, i. f. — ⁴ De Euch., dissert. 1, cap. 11, § 3, n. 15. — ⁵ De Euch., cap. 6, art. 2, sect. 1, paulo ante qu. 2, n. 3. — ⁶ De Euch., dissert. 1, cap. 11, § 3, n. 15. — ⁷ P., qu. 80, art. 8, ad 5.

^{a)} Attamen S. C. de Propaganda Fide facultatem, ad decennium duraturam, die 30 Novembr. 1828 concessit vicariis apostolicis Si- nensis, ut possent missionariis sibi bene visis licentiam dare celebrandi sine solitis utensilibus et sine sacris vestibus, vel cum aliqua tantum ex magis necessariis, ubi cete-

rae haberi non possent; idque praesertim ubi necessitas urget Eucharistiam populo aut infirmis dispensandi.

^{e)} Panormitanus citatur quidem simpliciter a Concina; sed revera, in cap. Ex parte, n. 4, de celebr. Missar., distinguit somnum a digestione: « Quis dicitur jejonus post dige-

« ut docent Suarez, Vasquez, Laymann, Fagundez^{a)} et alii communiter. Pro- bantque, tum ex Scriptura, tum ex con- cilio Nicaeno^b et Tridentino^c, tum ex praxi Ecclesiae; tum quia Eucharistia est instituta per modum cibi, cuius usus saepius est necessarius. — Bonacina^d.

« Unde resolves:

291. — « Quisque fidelis in periculo vitae, quod praevideat vel merito timet, v. gr. in gravi morbo, ante conflictum, vel puerperium, praesertim primum, ante navigationem, etc., tenetur sub mortali communicare. Suarez, Vasquez^e. [Ita Elbel^f, Antoine^g; et Roncaglia^h cum Tamburino et communi]. — « Nisi tamen paucis, v. gr. octo diebus ante communica- nicasset. Talis enim communio censemetur habere rationem viatici; ut docent Suarez, Reginaldus, Filiuccius: contra quosdam, ut Gasparum Hurtadumⁱ, etc. (apud Escobar), qui dicunt eum qui mane communicavit, si a prandio incurrat periculum vitae, teneri iterum sumere communionem, tamquam viaticum ». [Vide dicta n. 285, *Dubit. 3*]. — « Immo Sa et Silvester^j, Fumus, etc., et Cajetanus^k, putant non esse saltem mortale communionem omittente: dummodo in Paschate sumpseris ». [Vide dicenda n. 297, in fine, v. *Dicit*].

^{a)} *Suar.*, disp. 69, sect. 3. — *Vasq.*, disp. 214, cap. 2; et cap. 3, init. — *Laym.*, lib. 5, tr. 4, cap. 5, n. 2. — ¹ Disp. 4, qu. 7, punct. 1, n. 8. — *Suar.*, loc. cit., v. *Dico 1*, et probat. — ² Loc. cit., cap. 1 et 2. — ³ Confer. 15, de Sump. Euch., num. 131; cf. n. 106 et 107. — ⁴ De Euch., cap. 2, qu. 1, resp. 1, ad 2. — ⁵ De Euch., cap. 6, qu. 3, resp. 1. — *Tambur.*, Method. expedit. Commun., cap. 5, § 1, n. 2. — *Suar.*, disp. 69, sect. 3, v. *Rogabis*. — *Regin.*, lib. 29, n. 65, v. *Secundum est*. — *Fili.*, tr. 4, cap. 2, n. 48, i. f. — ¹⁰ Lib. 6, part. 1, n. 552. — ¹¹ Tr. 4, cap. 8, n. 14. — *Zambr.*, Decis. cas. tempore mortis, cap. 3, de Euch., dub. 4, num. 5. — ¹² Lib. 6, part. 1, n. 554.

292. — « 2^o. Si in aegro esset periculum vomitus, docet Sanctius apud Diana^a, posse ei parvam particulam dari, quae stomachum alteratura non putetur; aut si de hoc ipso dubium sit, securitatis causa prius dari particulam non consecratam: quam si rejiciat, nullo modo dandam consecratam; secus, si retineat. Si vero independenter a cibo perpetuo evomat, nullo modo dandam: nisi forte per sex saltē horas liber a vomitu fuisset^b ».

Quid ser-
vantur in
timore vo-
mitus.

In dubio an sumens sit particulam vomituras, probabilius dicit Croix^c cum aliis communius, non esse licitum communicare, contra Tanner^d, Gobat^e, etc.; quia reverentia sacramenti preferri debet utilitati infirmi. — In casu autem delirii censemtent Salmant.^f cum Zambrano, esse optimam praxim, ut detur infirmo antecedenter particula non consecrata ad experiendum si decenter possit inde sumere Eucharistiam.

Si vero aeger tussi vexetur, potest communicare. Quia, licet phlegma quod ejicit, plerumque e pectore ascendat, non est tamen periculum rejiciendi sacras species: cum via per quam sputa tussiendo exutiuntur non sit oesophagus (seu via cibi et potus ad stomachum), sed est aspera arteria (seu via respirationis ad pulmones). Ita Croix^g cum Palau^h

Tussis
raro impe-
dit.

stum cibum: ideo necessario non requiritur dormitio. Potest ergo sacerdos celebrare de mane, licet nocte praecedenti post coenam non dormierit, dummodo digestio sit perfecta ».

290. — ^{a)} Fagundez, de 3^o praec. Eccl., lib. 1, cap. 3, n. 4 et 6, asserit hoc praeceptum obligare saltem in articulo mortis etiam iustos ».

^{b)} Concilium Nicaenum, can. 13, (apud Labbe, tom. 2, col. 46); Tridentinum, sess. 13, de Euch., cap. 6, jubent ut infirmi sacra Eucharistia reficiantur.

292. — ^{a)} Si vomitus per sex horas cessaverit, judicabit medicus an possit dari Eucharistia; si vero medicus non adsit, posse dari

viaticum, juxta Joannem Sanchez; et ita etiam a Diana refertur ejus doctrina.

^{b)} Tanner citatur utique a Croix uti refert S. Alphonsus; re tamen vera, disp. 5, qu. 8, dub. 4, n. 67, negat tantum ullo morbo communionem impediri, « nisi qui sit conjunctus cum morali et probabili periculo vomitus ».

— Gobat autem, tr. 4, n. 163, vult primo faciendum esse experimentum in dubio, dando scilicet hostiam non consecratam; et « si omnibus consideratis adhuc dubites, utrum sit necne revomituras species sacramentales, praebet nihilominus ».

^{c)} Palau videtur a Croix citari pro alio quodam asserto, quod Palau habet tr. 21,